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RG 0012.1.3.2018                      
 

 
P r o t o k ó ł    Nr 70/2018  

z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, 
w dniu 12 lutego 2018 r. 

 
 
Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.                                   
Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron. 
Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  
 
Ad. 3. 
Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia.   
Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  
4. Sytuacja Gminy w świetle przyjętej tzw. uchwały antysmogowej. Informacja o potencjalnych 

możliwościach i podjętych działaniach na rzecz spełnienia jej wymogów przez indywidualnych 
użytkowników jak i jednostki w zarządzie Gminy.  

5. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 
6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń z 18.12.2017 r., 20.12.2017 r. i 8.1.2018 r. 
7. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

  
Ad. 4. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron poinformowała, iż na dzisiejszym posiedzeniu 
komisji obecna jest Pani Barczyk, która chce złożyć kilka uwag do złożonego przez nią wniosku do 
studium zagospodarowania przestrzennego. Następnie Przewodnicząca komisji oddała głos Pani 
Barczyk. Pani Barczyk powiedziała, iż wniosek, który złożyła został dwukrotnie przegłosowany. 
Dodała, iż pierwotnie, na posiedzeniu komisji budżetu dot. studium, Radni pozytywnie zaopiniowali 
wniosek, natomiast przy drugim głosowaniu część nieruchomości przeznaczona pod zabudowę 
mieszkaniową została pomniejszona. Poprosiła, aby Radni ponownie przeanalizowali wniosek czy 
musi on zostać okrojony lub ewentualnie czy nie rozciągnąć linii zabudowy wzdłuż polnej drogi z 
przeznaczeniem działek pod zabudowę w pobliżu ulicy Polnej. Następnie Pani Barczyk przekazała 
kilku Radnym kopię mapki, na której zaznaczyła omawiany teren oraz złożyła pisemny wniosek do 
studium.  

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron poinformowała Panią Barczyk, iż Radni ponownie 
przeanalizują wniosek i na kolejnym posiedzeniu komisji lub na sesji zostanie udzielona odpowiedź. 
Następnie Pani Barczyk opuściła posiedzenie Komisji Budżetu. 

 
W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca komisji oddała głos Pani Beacie Dzielickiej – 

Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska celem przedstawienia 
informacji na temat „Sytuacji Gminy w świetle przyjętej tzw. uchwały antysmogowej. Informacja                     
o potencjalnych możliwościach i podjętych działaniach na rzecz spełnienia jej wymogów przez 
indywidualnych użytkowników jak i jednostki w zarządzie Gminy”. 

Pani Beata Dzielicka omówiła temat posiedzenia komisji (przedstawione informacje stanowią 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
  
Następnie przystąpiono do dyskusji, w której głos zabrali:  

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels podziękował Pani Beacie Dzielickiej za przedstawienie 
obszernego materiału dodając, iż argumentem walki ze smogiem jest obowiązkowe czyszczenie 
kominów w gminie Zbrosławice. Zapytał również o sprawę kar, czy Gmina poniesie koszty                            
w wysokości 1000 zł za pobranie próbki do badania, a należność w kwocie 4000 zł otrzyma Urząd 
Ochrony Środowiska?  

Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, że nie wie jak w praktyce to wygląda. Na stronach 
internetowych laboratoriów z reguły nie ma podanych cen. Informację na temat cen pozyskano                       
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z innych gmin, gdzie kontrole zostały już przeprowadzone przez strażników gminnych. Dodała 
również, iż nie wiadomo jak potoczyłaby się i jaki miałaby rezultat ewentualna sprawa, gdyby 
zakończyła się w sądzie.  

 
Radny, Pan Klaudiusz Aplik wyraził swoje niezadowolenie z faktu, iż nikt z autorów uchwały 

antysmogowej nie przybył na posiedzenie komisji. Powiedział, iż warto zapytać osoby, które 
przyjmowały uchwałę w Sejmiku Województwa Śląskiego, dlaczego niektóre sprawy są tak 
przedstawione. Na przykład kocioł Defro Sigma BR klasy 5 jest dopuszczony do użytkowania, ale                
z paliwem węgiel brunatny, a węgiel brunatny jest zakazany. Zapytał, co wówczas ma zrobić 
właściciel, który zakupił kocioł Defro Sigma, a nie może zakupić paliwa.  

Poruszył również sprawę podanych dat w uchwale na wymianę kotłów. Zapytał, w jaki sposób 
zmusimy ludzi do wymiany kotłów? Dopowiedział, iż ludzie nie mają środków pieniężnych aby zakupić 
węgiel, a co dopiero zapłacić karę.   

Kolejną sprawę, którą poruszył to kwestia wymiany kotłów w mieszkaniach komunalnych 
należących do Gminy.  

 
Radna, Pani Krystyna Graca odnosząc się do wypowiedzi Pani Beaty Dzielickiej oraz Radnego, 

Pana Klaudiusza Aplika powiedziała, iż tematem posiedzenia komisji jest sytuacja Gminy w przyjętej 
tzw. uchwale antysmogowej i to zostało przedstawione przez Panią Naczelnik. Dodała, iż druga część 
tematu posiedzenia komisji brzmi: „informacja o potencjalnych możliwościach i podjętych działaniach 
na rzecz spełnienia jej wymogów przez indywidualnych użytkowników jak i jednostki w zarządzie 
Gminy”. Inne gminy podjęły uchwałę o dofinansowaniu, dla mieszkańców, wymiany pieców np. gmina 
Gliwice od 20 lat dofinansowuje prywatnych właścicieli i w roku 2017 przeznaczono na ten cel 2,4 mln 
złotych. Gmina Zbrosławice w kwestii dofinansowania i spełnienia wymogów uchwały antysmogowej 
materialnie i praktycznie nie zrobiła nic. Nikt z mieszkańców nie otrzymał dofinansowania na wymianę 
kotła.  

Wójt, Pan Wiesław Olszewski zapytał Panią Krystynę Gracę, czy działalność antysmogowa 
polega tylko na dofinansowywaniu mieszkańców przez Gminę? 

Radna, Pani Krystyna Graca powiedziała, iż między innymi Gminy dofinansowują wymianę pieców 
przez mieszkańców.  

Wójt, Pan Wiesław Olszewski zapytał, czy Gmina ma dać mieszkańcom pieniądze na wymianę 
pieców i na tym kończy się działalność antysmogowa Gminy? 

Radna, Pani Krystyna Graca dodała, iż ościenne gminy wspomagają w ten sposób mieszkańców.  
Wójt, Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że Radna jest na każdej sesji, podejmuje uchwały 
budżetowe i zapytał dlaczego wówczas nie zawnioskowała o to aby, w zamian za budowę chodnika                   
w Miedarach, przekazać środki na dofinansowanie mieszkańcom Miedar wymiany kotłów. 

Radna, Pani Krystyna Graca powiedziała, iż Rada Gminy otrzymuje gotowy projekt budżetu 
opracowany już przez Wójta. 

Wójt, Pan Wiesław Olszewski powiedział, iż każdy radny może wnioskować o zmianę w projekcie 
budżetu. Gmina Gliwice może sobie pozwolić na takie dofinansowanie, gdyż posiada bardzo wiele 
terenów logistycznych. Jest bardzo wiele spotkań, gdzie autorzy uchwały antysmogowej nie potrafią 
odpowiedzieć na zadawane pytania. Poinformował, iż 26 lutego o godz. 900 w Rybniku odbędzie się 
konferencja „Niska emisja – smog nie”, gdzie można pojechać i zadać pytania.  
W kwestii wymiany kotłów w budynkach socjalnych Wójt powiedział, iż gdyby nawet wyposażono 
budynek w centralne ogrzewanie, to ludzie nie będą mieli na czym ugotować obiadu. Brak jest 
regulacji systemowej ze strony Państwa.  

 
Radny, Pan Klaudiusz Aplik powiedział, że Sejmik zrzucił wszystko na samorządy i umywa ręce,    

a Wójt i samorząd mają zająć się egzekwowaniem, dopłatami. Jeżeli nie będzie rozwiązań 
finansowych, to nie zrobimy nic, ponieważ są to ogromne koszty. Dopowiedział, iż nikt nie mówi o tym, 
że do wymiany kotła będzie również potrzebna wymiana wkładu kominowego.  
 

Radna, Pani Weronika Krok zapytała, na jaki okres czasu przedstawiono wyliczenia dotyczące 
kosztów ogrzewania, gdyż są to bardzo niskie kwoty.  

Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, iż obliczenia dotyczą jednego roku.  
 

Radny, Pan Grzegorz Kłaczek poinformował, iż Gmina Zbrosławice stara się pomóc mieszkańcom 
Wieszowy, gdyż Wieszowa stara się o doprowadzenie gazu do sołectwa. Dodał, iż Wieszowa oddała 
ponad 100 ankiet w sprawie podłączenia nieruchomości do sieci gazowej. Zdaniem Radnego, Pana 
Grzegorza Kłaczka mieszkańcy oczekują wskazania możliwości pozyskania środków nie tylko ze 
strony Gminy, ale wskazania przez Gminę instytucji, gdzie mogą się ubiegać o dofinansowanie na 
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wymianę pieców lub dopłatę do wymiany pieców. Dużą pomocą byłoby uzyskanie grantu na wymianę 
pieców np. z WFOŚiGW, czy pozyskanie środków z Unii Europejskiej. 

Wójt, Pan Wiesław Olszewski powiedział, iż działania „progazowe” kilka lat temu były rozpoczęte 
w Kopienicy i Łubiu i na spotkaniu z mieszkańcami przedstawiciel PGE poprosił o deklarację wymiany 
kotła na kocioł gazowy i wówczas żadna deklaracja nie wpłynęła. Dodał, iż zadaniem Gminy                          
będzie wymiana kotłów w gminnych domach komunalnych.  

Wójt poinformował również o nowej aplikacji „BLISKO” na smartfony, która pozwala śledzić 
najważniejsze informacje z terenu Gminy Zbrosławice. 
Dodał również, iż program dotyczący fotowoltaiki, który będzie przeprowadzany, jest również                          
z dofinansowaniem Gminy. Największym problemem jest edukacja, gdyż mieszkańcy spalają śmieci.   
 

Radny, Pan Alojzy Szyguła podsumowując powiedział, że od września 2017 roku, gdy uchwała 
została podjęta, prowadzonych jest wiele rozmów, gdzie ludzie twierdzą „nareszcie uchwała powstała     
i będzie można walczyć ze smogiem”, jednak dzisiejsze społeczeństwo jest biedne. Ludzie, którzy 
stworzyli uchwałę nie odpowiedzą na zasadnicze pytania. Sezon grzewczy w Polsce jest bardzo długi, 
gdyż czasami zaczynamy palić już od sierpnia a kończymy w maju.  
 

Radna, Pani Weronika Krok powiedziała, iż 50 lat temu w Zabrzu czynnych było 6 kopalń                          
i wówczas nikt nie mówił o smogu. W chwili obecnej karanie mieszkańców nie rozwiąże problemu, 
gdyż niektórych mieszkańców nie stać na to, aby zakupić opał.   
 

Następnie Wójt, Pan Wiesław Olszewski odczytał tematy z konferencji, w której brał udział i która 
odbyła się z początkiem sezonu grzewczego: 

 narzędzia realizacji oraz pierwsza ocena skutków wejścia w życie uchwały antysmogowej 
dla województwa śląskiego; 

 wkład WFOŚ w Katowicach w działania mające na celu ograniczenie niskiej emisji na 
terenie województwa śląskiego;  

 stan środowiska atmosferycznego województwa śląskiego w latach 2016-2017; 
 samorządy po uchwale antysmogowej – doświadczenie Rybnika; 
 wybrane skutki zdrowotne zanieczyszczenia powietrza; 
 porównanie efektywności energetycznej i zewnętrznych kosztów środowiskowych dla 

lokalnych źródeł ciepła; 
 niska emisja – innowacyjne rozwiązanie GIG-u; 
 wykrywanie procederu nielegalnego spalania odpadów w gospodarce komunalnej jako 

element ograniczenia niskiej emisji; 
 taryfa antysmogowa dla ogrzewania elektrycznego; 
 gaz składowiskowy kolejnym źródłem zanieczyszczenia powietrza; 
 ograniczenie niskiej emisji w oparciu o wybrane metody projektowania inżynierskiego; 

 
Radny, Pan Wiesław Topór stwierdził, iż walkę ze smogiem w Gminie Zbrosławice można 

wprowadzić poprzez wprowadzenie uchwał, zarządzeń. W przyszłości według statystyk co trzeci 
człowiek będzie umierał na raka. Pan Wiesław Topór nie zgodził się z faktem, że większość 
mieszkańców nie byłaby w stanie dokonać wymiany pieca gorszego na lepszy. Dodając, stwierdził, że 
Gmina powinna jednak zabiegać o fundusze, czy też wskazywać możliwości pozyskania środków 
finansowych.   

Pani Beata Dzielicka powiedziała, że w ramach swojej prezentacji wspomniała, że Gmina chce 
zintensyfikować działania głównie w zakresie edukacji. Czasami edukacja odbywa się poprzez strach     
i efekty edukacji są już widoczne. Dodała, że kontrole trzeba przeprowadzać i jeżeli będzie taka 
potrzeba to próbka zostanie pobrana.  
 

Radna, Pani Karina Respondek stwierdziła, że w zeszłym roku w miesiącu maju na drzwiach 
budynku Urzędu Gminy przy ul. Wolności 89 w Zbrosławicach znajdował się plakat o dofinansowaniu 
z WFOŚ do wymiany kotłów. Czy Gmina posiada informacje, ilu mieszkańców wysłało wnioski do 
WFOŚ o dofinansowanie do wymiany kotłów i gdzie można się dowiedzieć, czy wniosek został 
przyjęty? 

Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, iż lista przyjętych wniosków została ogłoszona na stronie 
internetowej WFOŚ. Z informacji, która znajduje się na stronie WFOŚ wynika, że z końcem 
pierwszego kwartału 2018 roku powinien pojawić się regulamin kolejnego naboru, natomiast program 
powinien ruszyć jesienią 2018 roku.  

Radna, Pani Karina Respondek dopytała, co w sytuacji, gdy dany wniosek nie został przyjęty,                  
a osoba wymieniła kocioł. Czy można złożyć ponownie wniosek o dofinansowanie? 
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Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, iż każdorazowo regulamin ulega zmianie. WFOŚ na 
zadawane pytanie:  „czy jak dokonam wymiany kotła we własnym zakresie i potem otrzymam 
refundację” odpowiada: „proszę się wstrzymać, bo być może nie”. 
 

Radny, Pan Rafał Kubik powiedział, że trzeba edukować ludzi starszych i młodszych, jak 
prawidłowo palić w piecu. Zwrócił uwagę na fakt, iż powinno się angażować kominiarzy np. do 
roznoszenia ulotek na temat dofinansowania do wymiany kotła.  
 

Następnie zabrał głos Radny, Pan Klaudiusz Aplik: 
 poparł słowa Radnego, Pana Rafała Kubika; 
 poruszył sprawę gazu twierdząc, że w Przezchlebiu 25 lat temu było więcej kotłów na gaz 

niż w roku 2018, gdyż wówczas były mniejsze opłaty przesyłowe;  
 powiedział, iż dofinansowanie z WFOŚ na wymianę kotłów jest bardzo niskie, nie 

rekompensuje różnicy między zakupem kotła klasy 4, a klasy 5. 
 

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels poprosił Wójta, aby na stronie internetowej Urzędu Gminy 
poinformować mieszkańców, że jest obowiązek czyszczenia kominów i że każdy budynek powinien 
być pod nadzorem kominiarza. Dopowiedział, że trzeba podnosić świadomość mieszkańców i dzieci      
w sprawie nielegalnego spalania śmieci w piecach.       
 

Radny, Pan Joachim Pieczka powiedział, że należy szukać sposobów dofinansowania. Gmina 
szuka innych sposobów pozyskania środków finansowych i informuje o sposobach pozyskania 
dofinansowania do zmian źródeł ciepła. Zaproponował, aby Gmina dofinansowała kominiarza, który 
skontroluje kilka domów. Podczas kontroli kominiarz mógłby rozdać ulotki informacyjne. Ustawa                             
o budownictwie wyraźnie wskazuje, że 4 razy w roku kominiarz powinien dokonać przeglądu komina. 
Poruszył również temat sprzedaży tańszych paliw opałowych (węgiel mieszany z mułem).  

Pani Beata Dzielicka powiedział, że póki co nie ma zakazu handlu mułem. W procesie 
legislacyjnym jest rozporządzenie Ministra Energetyki w sprawie określenia jakości paliw stałych, które 
będą mogły być stosowane w obrocie handlowym. Coraz więcej firm rezygnuje z handlu mułem 
węglowym czy flotem.  

 
Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels powiedział, że Wojewoda zakazał na terenie województwa 

śląskiego handlu flotem i innymi paliwami, jednakże z ościennych województw jest to nadal 
transportowane.   
 

Radna, Pani Krystyna Graca zaproponowała, aby w najbliższym miesięczniku Wieści Gminnych 
ukazał się apel podjęty przez Radnych w sprawie działań zmierzających do poprawy jakości powietrza                     
w Gminie Zbrosławice.  
 

Wójt, Pan Wiesław Olszewski, powiedział, że Kraków zakazał stosowania paliw stałych                                   
i do 1 września 2019 roku w Krakowie nie będzie można palić paliwami stałymi. Kraków przez ostatnie 
dwa lata wydał ponad 170 mln na wsparcie działań antysmogowych.  

 
Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podsumowując, dodała, że sprawy finansowe 

rozwiązałyby problem, jednak na dzień dzisiejszy pozostają czynności związane z kontrolą kominów. 
Również wyraziła zdanie, aby w Wieściach Gminnych ukazał się apel. 

Pani Beata Dzielicka powiedziała, że apele niejednokrotnie znajdowały się w Wieściach Gminnych 
i na stronach internetowych Urzędu Gminy.    

 
Ad. 5. 
W punkcie: wolne wnioski i sprawy bieżące głos zabrali:    

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż do biura Rady Gminy wpłynęły następujące   
pisma: 
 informacja, iż dnia 23 stycznia 2018 roku odbyła się sesja Powiatu Tarnogórskiego;  
 wpłynęło zawiadomienie z Ministerstwa Sprawiedliwości Departamentu Prawa 
Administracyjnego dotyczące skargi mieszkańca naszej gminy na działanie urzędników gminy w 
sprawie nieruchomości położonej na terenie gminy Zbrosławice. Dodał, iż do mieszkańca gminy 
zostało wystosowane pismo, w którym Pan skarżący ma udzielić informacji na kogo została 
skierowana skarga; 

http://bip.zbroslawice.pl/Download/get/id,23718.html
http://bip.zbroslawice.pl/Download/get/id,23718.html
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Pani Beata Dzielicka powiedziała, że w skardze nie ma żadnej wzmianki o pracownikach Urzędu 
Gminy. Następnie, Pani Beata Dzielicka przedstawiła i omówiła treść skargi złożonej przez 
mieszkańca gminy.    

    
Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jan Fels poinformował, iż sesja Rady Gminy Zbrosławice 

odbędzie się 28 lutego 2018 roku. 
 

Radna, Pani Karina Respondek poinformowała, iż posiedzenie Komisji Rolnictwa odbędzie się                
26 lutego 2018 r. o godz. 1700. Zaplanowano wówczas spotkanie z łowczymi. 
Poprosiła również Pana Wójta, aby umieścić w Wieściach Gminnych przypomnienie dla mieszkańców, 
że jeżeli mieszkają w gminie Zbrosławice to niech płacą podatki w gminie Zbrosławice  
 

Radny, Pan Klaudiusz Aplik poinformował, iż zaznaczono drzewa, które będą przeznaczone do 
wycinki od Przezchlebia (las) do ul. Toszeckiej w kierunku Gliwic.   
 

Radny, Pan Alojzy Szyguła poinformował, iż Wielobój Sołectw w konkurencji szachy został 
przełożony z dnia 17 marca na dzień 24 marca br. 
  
Ad. 6. 
Komisja jednogłośnie przyjęła następujące protokoły: 
- z 18 grudnia 2017 roku – 12 głosów „za” 
- z 20 grudnia 2017 roku – 12 głosów „za” 
- z 8 stycznia 2018 roku – 12 głosów „za”  

 
Ad. 7. 
Ustalono terminy i tematy kolejnych posiedzeń: 
 

 28 lutego 2018 roku o godz. 1430: opiniowanie projektów uchwał  
 

 14 marca 2018 roku o godz. 1500: analiza kosztów transportu publicznego w gminie z możliwością 
zmian tras przewozowych oraz praca Policji w naszej gminie (ocena bezpieczeństwa 
publicznego). 

 
 

Ad. 8. 
Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 
 

Protokołowała        Przewodnicząca komisji 
Inspektor Justyna Cieśla       Józefa Boron 
 
 
 
 
 
 
Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  


